
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  ACQUISIZIONE BENI  E  SERVIZI”  
 
 
 

N. 25  DEL 20/01/2024 
 
 

O G G E T T O  
 

ID23APB035-FORNITURA DI ARREDI VARI PER UFFICI DI ARCS CIG: 
B009717092 CUP: E24E22000730002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 25 del 20/01/2024  Pag. 2 di 7  

Proposta di Determinazione n. 28 del 19/01/2024 
 
Oggetto: ID23APB035-FORNITURA DI ARREDI VARI PER UFFICI DI ARCS CIG: B009717092 CUP: 
E24E22000730002 
 
Preambolo 
 
Richiamate le seguenti disposizioni: 
- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale 
(SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 dell’azienda regionale di 
coordinamento per la salute (ARCS); 
- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda regionale di Coordinamento 
per la Salute (ARCS); 
- l’art. 4 della L.R. n.27/2018 che prevede che l’ARCS fornisca supporto per acquisti centralizzati di beni e servizi 
per il Servizio Sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione Centrale competente in 
materia di salute, politiche sociali e disabilità, nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla 
gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche; 
- Decreto n. 159 del 10/08/2022 del Direttore Generale di adozione, in via definitiva. Dell’Atto 
Aziendale; 
- Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento nei confronti del Dirigente 
Amministrativo dott.ssa Elena Pitton, dell’incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Logistica; 
- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del Regolamento per 
l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali di ARCS; 
- D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
- L. n. 241/1990 e s.m.i.; 
- D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
Ravvisata la necessità al fine di soddisfare le esigenze dei diversi uffici aziendali e l’operatività degli stessi, in 
vista dell’ingresso di nuovo personale, di acquistare una serie di arredi e più precisamente: 

• n.10 scrivanie,  
• n.9 cassettiere  
• n.10 sedie operative; 

 
Considerato che da una previsione sommaria di spesa, l’importo stimato per l’acquisto delle dotazioni di cui 
trattasi è inferiore a € 5.000,00, IVA; 
 
Ritenuto pertanto di procedere ai sensi di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, 
secondo il quale le stazioni appaltanti possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importi inferiori a € 
140.000,00 al netto dell’Iva, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori 
economici; 
 
Atteso che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 è possibile prescindere dal ricorso al mercato 
della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27 
dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, in quanto ancora in 
vigore; 
 



Atto n. 25 del 20/01/2024  Pag. 3 di 7  

Evidenziato che da una ricerca di mercato, effettuata mediante invio di una richiesta di preventivo a tre 
operatori economici del settore e da un confronto delle condizioni economiche proposte da questi ultimi è stato 
appurato che il prezzo applicato dalla società Idea Castelarredo SAS è risultato essere inferiore, come da 
istruttoria agli atti, rispetto a quello applicato dagli altri operatori economici interpellati, e che l’offerta degli 
arredi proposta dalla succitata ditta risulta rispondente ai requisiti e alle caratteristiche richiesti; 
 
Esaminata l’offerta della ditta Idea Castelarredo SAS dalla quale emergono le seguenti quotazioni: 
 
 

Cod. art. Descrizione Prezzo Unitario 

TY816-CE 

Scrivania con piano in melaminico 
e gamba a "T" 
rovescia. Dimensioni cm 
160x80x74 H completa 
di gonna frontale. 

€ 212,00 

T102-CE 

Cassettiera a tre cassetti su ruote, 
completa di 
serratura. Dimensioni cm 45x55x57 
H con 
vaschetta portacancelleria. 

€ 132,00 

ELETTRA 

Seduta operativa su ruote con 
braccioli regolabili, 
schienale alto,movimento syncron, 
rivestimento 
ignifugo in tessuto o ecopelle 
colore a scelta. 

€ 163,00 

 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di: n.10 scrivanie, n.9 cassettiere e n.10 sedie 
operative per gli uffici di ARCS alla Castelarredo SAS P.IVA 03597610264, via Statue, 52 – 35015 Galliera V.ta (PD), 
per le motivazioni anzidette, e come di seguito dettagliato: 
 

Cod. art. Descrizione Prezzo 
Unitario 

Quantità Prezzo 
complessivo 

TY816-CE 

Scrivania con piano in 
melaminico e gamba a "T" 
rovescia. Dimensioni cm 
160x80x74 H completa 
di gonna frontale. 

€ 212,00 10 € 2.120,00 

T102-CE 

Cassettiera a tre cassetti 
su ruote, completa di 
serratura. Dimensioni cm 
45x55x57 H con 
vaschetta portacancelleria. 

€ 132,00 9 € 1.188,00 

ELETTRA 

Seduta operativa su ruote 
con braccioli regolabili, 
schienale alto,movimento 
syncron, rivestimento 
ignifugo in tessuto o 

€ 163,00 10 € 1.630,00 



Atto n. 25 del 20/01/2024  Pag. 4 di 7  

ecopelle colore a scelta. 
Importo complessivo fornitura (iva esclusa) € 4.938,00 

 

Constatato che le verifiche effettuate in conformità di quanto previsto dall’art. 52 del D. Lgs. n.36/2023, in merito 
al possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore economico hanno avuto esito positivo; 

Considerato che il principio di rotazione non trova applicazione nei presenti affidamenti poiché l’importo degli 
stessi è inferiori ad € 5.000,00, ai sensi dell’art. 49 c. 6 del D.LGS. 36/2023; 
 
Individuato il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. n.36/2023, nella persona della 
Dott.ssa Elena Pitton e che rispetto al presente atto non si ravvisano conflitti di interesse; 
 
Individuato il Dott. Marco Zanon, Direttore della SC “Gestione Contratti”, quale Responsabile di procedimento 
per la fase di stipula e gestione del Contratto ai sensi di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa 
ARCS, di cui al decreto del D.G. ARCS n.193 del 30.11.2021 e dal successivo Decreto di proroga dell’incarico; 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
 
Si attesta che per le spese derivanti al presente atto si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano 
Investimenti aziendale anni 2022-2024 di cui al Decreto SETI 2021/3189 - CUP: E24E22000730002- imputando sul 
conto n. 020500000000000 “mobili e arredi” 

PROPONE 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 
• di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. n.36/2023, dei seguenti arredi 

occorrenti alle Strutture aziendali a favore della ditta, nei quantitativi, nelle tipologie e alle condizioni 
economiche di seguito dettagliate: 

 
Ditta: Castelarredo SAS  CIG: B009717092 CUP: E24E22000730002 
Cod. art. Descrizione Prezzo 

Unitario 
Quantità Prezzo 

complessivo 

TY816-CE 

Scrivania con piano in 
melaminico e gamba a "T" 
rovescia. Dimensioni cm 
160x80x74 H completa 
di gonna frontale. 

€ 212,00 10 € 2.120,00 

T102-CE 

Cassettiera a tre cassetti 
su ruote, completa di 
serratura. Dimensioni cm 
45x55x57 H con 
vaschetta portacancelleria. 

€ 132,00 9 € 1.188,00 

ELETTRA 

Seduta operativa su ruote 
con braccioli regolabili, 
schienale alto,movimento 
syncron, rivestimento 
ignifugo in tessuto o 
ecopelle colore a scelta. 

€ 163,00 10 € 1.630,00 

Importo complessivo (iva esclusa) € 4.938,00 



Atto n. 25 del 20/01/2024  Pag. 5 di 7  

 
 

• di procedere alla stipula del contratto con la società Castelarredo, via Castelarredo SAS P.IVA 
03597610264, via Statue, 52 – 35015 Galliera V.ta (PD),  per l’importo complessivo di 6.024,36 (iva 
compresa); 
 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n.36/2023 è la Dott.ssa 
Elena Pitton e che non si rilevano conflitti di interesse rispetto al presente provvedimento; 
 

• di individuare il dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Contratti” quale 
Responsabile di procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 
 

• di prendere atto che per le spese derivanti al presente atto si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del 
Piano Investimenti aziendale anni 2022-2024 di cui al Decreto SETI 2021/3189 - CUP: E24E22000730002- 
ed imputando il relativo valore sul conto 020500000000000 “mobili e arredi”; 
 

• di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

• di stabilire che a collaudo positivo effettuato, i suddetti arredi verranno inseriti nel Registro dei beni 
ammortizzabili di ARCS; 
 

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui 
all’art. 37 del D.lgs 14/03/2013 n. 33. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
           Firmato digitalmente 
 
 



Atto n. 25 del 20/01/2024  Pag. 6 di 7  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 

 
1. di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. n.36/2023, dei seguenti arredi 

occorrenti alle Strutture aziendali a favore della ditta, nei quantitativi, nelle tipologie e alle condizioni 
economiche di seguito dettagliate: 

 
Ditta: Castelarredo SAS  CIG: B009717092 CUP: E24E22000730002 
Cod. art. Descrizione Prezzo 

Unitario 
Quantità Prezzo 

complessivo 

TY816-CE 

Scrivania con piano in 
melaminico e gamba a "T" 
rovescia. Dimensioni cm 
160x80x74 H completa 
di gonna frontale. 

€ 212,00 10 € 2.120,00 

T102-CE 

Cassettiera a tre cassetti 
su ruote, completa di 
serratura. Dimensioni cm 
45x55x57 H con 
vaschetta portacancelleria. 

€ 132,00 9 € 1.188,00 

ELETTRA 

Seduta operativa su ruote 
con braccioli regolabili, 
schienale alto,movimento 
syncron, rivestimento 
ignifugo in tessuto o 
ecopelle colore a scelta. 

€ 163,00 10 € 1.630,00 

Importo complessivo (iva esclusa) € 4.938,00 
 

 
2. di procedere alla stipula del contratto con la società Castelarredo, via Castelarredo SAS P.IVA 

03597610264, via Statue, 52 – 35015 Galliera V.ta (PD),  per l’importo complessivo di 6.024,36 (iva 
compresa); 
 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n.36/2023 è la Dott.ssa 
Elena Pitton e che non si rilevano conflitti di interesse rispetto al presente provvedimento; 
 

4. di individuare il dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore sostituto della SC “Contratti” quale 
Responsabile di procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 



Atto n. 25 del 20/01/2024  Pag. 7 di 7  

 
5. di prendere atto che per le spese derivanti al presente atto si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del 

Piano Investimenti aziendale anni 2022-2024 di cui al Decreto SETI 2021/3189 - CUP: E24E22000730002- 
ed imputando il relativo valore sul conto 020500000000000 “mobili e arredi”; 
 

6. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

7. di stabilire che a collaudo positivo effettuato, i suddetti arredi verranno inseriti nel Registro dei beni 
ammortizzabili di ARCS; 
 

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui 
all’art. 37 del D.lgs 14/03/2013 n. 33. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2024-01-20T18:02:03+0100




